-- - ,

8 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

bid Câmara Municipal de Erechim
~poder Legislativo

LEI N2 126 DE 12 DE JULHO DE 1.990

REVOGA A LEI N2 2221 DE 06 DE ABRIL DE 1.990, E A
LEI N2 2227 DE 15 DE MAIO DE 1.990, QUE DISPÕE SO
BRE o HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DE MERCADOS COM AU
TO-SERViÇO EM NOSSA CIDADE, E DÁ OUTRAS PROVIDtN-
C IAS.

NERY GASPARIN, Presidente da C~mara Municipal de
Vereadores de Erechim, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER, que no uso de atribuiç~es, e ainda na
,.,. '"forma prevista no Artigo 50 e seu Paragrafo Unico da Lei Orga-

nica do Município, que a C~mara Municipal, APROVOU, e EU pro -
mulgo a seguinte;

L E I

tigo 12) - Fica revogada a Lei n2 2221 de 06 de Abri I de 1.990, e a Lei /
n2 2227 de 15 de Maio de 1.990, que disp~e sobre o hor~rio de
funcionamento de mercados com auto-serviço em nossa cidade.

tigo 22) -
,

Esta Le i entrara em vi gor na data de su a Pub Iicaç~o, revogadas
N ,as disposiçoes em contrario.

ERECHIM, RS 12 DE JULHO E 1.990
/

~R:fjf>rK~
~~e ·dente

GISTRE-SE E CUMPRE-SE
ta Supra.

REDAN DA V ID TON INkJ;J~, PECCIN

S~~.'l:,DO, 14 de julho dQ 1~90 - 9

Estado C'Ü Rio G~'anda do Sul

I
I
I
i
!,

!
4
i:
!
1
!'
I
!
I
I
I

REVOGA A LEI N9 2221 DE 06 DE
ABRIL DE 1990, E A LEI 1';'"0 2227 DE 15
DZ 1l,iAIO DE lS:9IO, QU'S DISP6Ji": SO-
BRE O I-IORARIO DE FUNCIONA-
MENTO DE Iv1ERCADOS COM Aí.j'''''i'O-
SERVIÇO EM NOSSA CIDADE, E DiA,
OUTRAS PROVIDftNCIAS.

NEaoz,y GASPARIN, Presidente é!l. Oãmara
:/',Cunicipal de Vereadores de ErecÍk"lm, Estado
do Rio Grande do Sul;

l<'AÇO SABER, que no lUSO Ge p',';.;-HnI;lçóes, e
a.inda na forma prevista no Art.lgo 50 e S$U·
Parágrafo Único da Lei Orgânica do Município.
que a Câmara. Muníclpal, APRCVOU, e EU
promulgo a seguinte:

1...•;~ r
Artigo 19) - Fica revogada a :"ei nO 22Z1

(te 06 de abril de 1990, e a Lel l~? 2227 C{)
15 de maio ~e lr.~O. que dispõe sobre o horário
ce funciona~nCl~to de mercados cem auto-serviço
em nossa C]~2 .•C~'3.

Artíg« 29) - E8tS. Lei entrará esn vigor na
é;"t:a. c.e sua. ?t,!.blicaçã.o, revogscas ~s dísposí ..,
ções em contrárío.

Erecll~nl, 1:;...8, 12 de julho de ~~C~<)

I'Ic7.'Y C·:':::.:rtJ:p~!
Presidente

;C,egistr:e-sc e Cumpra-se
:.)8 '"a SllrU:r..,
;:_la~~3::.~:·,::').). ':\J:2Ln ':.'ei.~~i::~;:~.J'.,rz. Fel~:.~~h~
: 9 [;C!c~·ct~,,:-:o ~p~. Sec·.~·et&,rÜt